
 
   
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ    ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ   ΢ΣΟ   ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 
ΝΟΜΟ΢ ΑΣΣΙΚΗ΢      
ΔΗΜΟ΢ Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟΤ 
Δ/Ν΢Η ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕ΢ΙΨΝ 
ΣΜΗΜΑ ΤΠΟ΢ΣΗΡΙΞΗ΢ ΠΟΛΙΣΙΚΨΝ      
ΟΡΓΑΝΨΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ 
ΓΡΑΥΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΚΟΤ ΢ΤΜΒΟΤΛΙΟΤ 

Α Π Ο ΢ Π Α ΢ Μ Α 
Από τα πρακτικά της με αριθμ. 17ης/2019 συνεδρίασης 

του Δημοτικού ΢υμβουλίου. 
 

Αρ. Απόφ.:367  ΘΕΜΑ: Εκλογή Διοικητικού ΢υμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «΢ΦΟΛΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 
ΠΡΨΣΟΒΑΘΜΙΑ΢ ΕΚΠΑΙΔΕΤ΢Η΢»,(ΥΕΚ 1325/ Β’ 
Σεύχος 16-06 2011)  

 
 ΢τον Ασπρόπυργο και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 1η  Οκτωβρίου 2019, ημέρα Σρίτη 
και ώρα 20.00 μ.μ., συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό ΢υμβούλιο Ασπροπύργου 
ύστερα από την υπ’αριθμ. 21116/26-09-2019 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου κου Θεμιστοκλή Γ. 

Σσόκα,  η οποία δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε όλα τα μέλη του ΢υμβουλίου, και 
στον Δήμαρχο, κ. Νικόλαο Ι. Μελετίου,  σύμφωνα με τις δ/ξεις  του άρθρου 67, του Ν. 

3852/2010(ΥΕΚ Α΄87), όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με  τις διατάξεις του άρθρου 74   του 

Ν. 4555/2018  (ΥΕΚ 133/19-7-2019).  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι, από τα 33 μέλη του Δημοτικού 
΢υμβουλίου, παρόντα ήταν τα 31 και απόντα τα 2, και ονομαστικά: 

 
ΠΑΡΟΝΣΕ΢ 

 

ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1) Σ΢ΟΚΑ΢ ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢  17) ΜΑΜΑ΢ ΜΑΡΚΟ΢ 
2) ΜΑΤΡΙΔΗ ΢ΟΥΙΑ 18) ΑΣΜΑΣ΢ΙΔΟΤ ΜΑΡΙΑ 
3) ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢   19) ΜΑΤΡΑΚΗ-Σ΢ΙΓΚΟΤ ΕΛΕΝΗ 
4) ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΙΔΗ΢ ΑΒΡΑΑΜ          20) ΦΙΟΝΙΔΗ΢ ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢  
5) ΚΑΣ΢ΑΡΟ΢ ΙΨΑΝΝΗ΢  21) ΑΒΡΑΑΜ ΚΡΕΟΤΖΑ 
6) ΚΑΡΑΜΠΟΤΛΑ΢ ΑΝΣΨΝΙΟ΢  22) ΓΑΒΡΙΛΙΔΗ΢ ΠΑΤΛΟ΢ 
7) Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢ 23) ΜΤΛΨΝΑ΢ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢ 
8) Σ΢ΙΓΚΟ΢ Ι΢ΙΔΨΡΟ΢ 24) ΦΑΣΖΗ΢ ΜΙΦΑΗΛ 
9) ΥΙΛΗ΢ ΓΕΨΡΓΙΟ΢              25) ΛΙΑΚΟΤ ΜΑΡΙΑ 
10) ΚΑΓΙΑ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢      26) ΜΟΤΖΑΚΑ΢ ΕΤΑΓΓΕΛΟ΢ 
11) ΜΠΟΤΡΑΝΣΑ΢ ΜΕΛΕΣΙΟ΢ 27) Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢ 
12) ΝΕΖΗ΢ ΙΨΑΝΝΗ΢ 28) Σ΢ΟΚΑΝΗ΢ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢           
13) ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 29) ΚΑΜΠΟΛΗ ΟΛΤΜΠΙΑ 
14) ΠΗΛΙΦΟΤ ΓΕΨΡΓΙΑ 30) ΜΠΑΚΑΛΗ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 
15) ΗΛΙΑ΢ ΙΨΑΝΝΗ΢ 31) Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΑΓΗ΢ΙΛΑΟ΢ 
16) ΜΤΛΨΝΑ΢ ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢   

1) ΢ΑΒΒΙΔΗ΢ ΠΑΝΣΕΛΗ΢   2) ΧΨΜΙΑΔΗ΢ ΜΙΦΑΗΛ     

ΑΔΑ: Ω21ΗΩΨΝ-Α1Ζ



Ο  Δήμαρχος, κ. Νικόλαος Ι. Μελετίου, παρίσταται στη συνεδρίαση. 
΢τη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κα Μαρία Καμπόλη, υπάλληλος του Δήμου, για την 

τήρηση των πρακτικών. 
Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας, ο Πρόεδρος κ. Θεμιστοκλής Γ. Σσόκας, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερησίας διάταξης  με τίτλο: «Εκλογή 
Διοικητικού ΢υμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «΢ΦΟΛΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 
ΠΡΨΣΟΒΑΘΜΙΑ΢ ΕΚΠΑΙΔΕΤ΢Η΢»,(ΥΕΚ 1325/ Β’ Σεύχος 16-06 2011)», έθεσε υπόψη των μελών 
του συμβουλίου, ότι μετά  την τροποποίηση του καταστατικού της εν λόγω ΢χολικής Επιτροπής, 
που αποφάσισε το Δημοτικό ΢υμβούλιο, το Δ.΢. αυτής θα είναι 15μελές, θα απαρτίζεται από τρεις 
(3) Δημοτικούς ΢υμβούλους, οχτώ (8) δημότες και τέσσερα (4), δυνάμει αξιώματος (λόγω θέσεως), 
μέλη (δύο (2) αρχαιότεροι Διευθυντές, ένας (1) εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων & ένας Νηπιαγωγός . Οι 
δημοτικοί σύμβουλοι και οι δημότες θα ορίζονται με την αναλογία που προβλέπουν οι διατάξεις 
της παραγράφου 1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α' 134). 

 
΢τη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στο Δήμαρχο, κ. Νικόλαο Μελετίου, προκειμένου 

να υποδείξει  τα μέλη της ΢χολικής Επιτροπής πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, ο οποίος υπέδειξε: 
 

Δύο (2) Δημοτικούς ΢υμβούλους : 
1. ΠΗΛΙΦΟΤ ΓΕΩΡΓΙΑ, 
2. Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢. 

 
Επτά (7) Πολίτες: 

1. Σ΢ΙΛΙΓΚΙΡΙΔΟΤ ΑΡΣΕΜΗ΢ΙΑ, 
2. ΚΑΡΤΔΑ ΜΑΡΙΑ, 
3. ΝΣΑΡΑ ΕΛΕΝΗ, 
4. ΜΑΛΑΜΑΣΑ΢ ΒΕΓΓΕΛΗ΢, 
5. ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟΤ ΙΛΟΝΑ, 
6. Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΚΛΕΑΡΦΟ΢, 
7. ΞΑΝΘΟΠΟΤΛΟΤ ΕΛΙ΢ΑΒΕΣ. 

 
Σέσσερα (4), δυνάμει αξιώματος (λόγω θέσεως), μέλη: 
 

1. ΒΑΒΟΤΛΗ ΢ΣΑΜΑΣΙΑ (Δ/ντρια 7ου  Δημοτικού), 
2. ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΟΠΟΤΛΟ΢  ΠΕΡΙΚΛΗ΢ (Δ/ντής  4ου Δημοτικού), 
3. ΕΛΕΤΘΕΡΙΑΔΗ  ΢ΟΥΙΑ (Νηπιαγωγός), 
4. ΚΑΛΛΙΕΡΗ΢ ΚΩΝ/ΝΟ΢ (Εκπρόσωπος γονέων). 

 
Λαβών τον λόγο ο επικεφαλής του συνδυασμού «Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟ΢ -ΑΛΛΑΖΟΤΜΕ » κος Ιωάννης 
Ηλίας , οποίος πρότεινε: 
 
Έναν (1) πολίτη: 
 

1. Ι΢΢ΑΡΗ ΢ΣΑΜΑΣΙΝΑ  
 
 

Ακολούθως, ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο  στον επικαφαλής του συνδυασμού «Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟ΢ -
ΜΠΡΟ΢ΣΑ, κο  Αλέξανδρο Μυλωνά, ο οποίος πρότεινε: 
 
Έναν (1) Δημοτικό ΢ύμβουλο 
 

1. ΜΟΤΖΑΚΑ΢ ΕΤΑΓΓΕΛΟ΢ με αναπληρώτή του τον κο ΦΑΣΖΗ ΜΙΦΑΗΛ. 
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Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό ΢υμβούλιο, να αποφασίσει σχετικά. 
Σο Δημοτικό ΢υμβούλιο μετά την προαναφερόμενη διαδικασία και αφού έλαβε υπόψη: 

 την εισήγηση του Προέδρου, κου Θεμιστοκλή Γ. Σσόκα, 

 την υπόδειξη του Δημάρχου, κ. Νικόλαου Μελετίου, 

 την πρόταση του Επικεφαλής της παράταξης «Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟ΢- ΑΛΛΑΖΟΤΜΕ» , κου 
Ιωάννη Ηλία, 

 την πρόταση του Επικεφαλής της παράταξης «Α΢ΠΡΟΠΤΡΓΟ΢- ΜΠΡΟ΢ΣΑ», κου 
Αλεξάνδρου  Μυλωνά, 
 

πέρασε σε ψηφοφορία, στην οποία, ΤΠΕΡ της Εκλογής Διοικητικού ΢υμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «΢ΦΟΛΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΡΨΣΟΒΑΘΜΙΑ΢ ΕΚΠΑΙΔΕΤ΢Η΢»,(ΥΕΚ 1325/ Β’ 
Σεύχος 16-06 2011), τάχθηκαν τριάντα ένα (31) μέλη του συμβουλίου, και ονομαστικά οι κ.κ.: 

και  
        ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΕΙ 

        ΟΜΟΥΨΝΑ  
 

Εγκρίνει την εκλογή του 15μελούς Διοικητικού ΢υμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«΢ΦΟΛΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΠΡΨΣΟΒΑΘΜΙΑ΢ ΕΚΠΑΙΔΕΤ΢Η΢»,(ΥΕΚ 1325/ Β’ Σεύχος 16-06 2011), 
ως κάτωθι: 
 

1. ΠΗΛΙΦΟΤ ΓΕΨΡΓΙΑ (Δημοτικός ΢ύμβουλος) 
2. Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢ (Δημοτικός ΢ύμβουλος) 
3. ΜΟΤΖΑΚΑ΢ ΕΤΑΓΓΕΛΟ΢ (Δημοτικός ΢ύμβουλος) με αναπληρωτή του τον ΦΑΣΖΗ 

ΜΙΦΑΗΛ. 
4. Σ΢ΙΛΙΓΚΙΡΙΔΟΤ ΑΡΣΕΜΗ΢ΙΑ (Πολίτης ) 
5. ΚΑΡΤΔΑ ΜΑΡΙΑ(Πολίτης) 
6. ΝΣΑΡΑ ΕΛΕΝΗ (Πολίτης) 
7. ΜΑΛΑΜΑΣΑ΢ ΒΕΓΓΕΛΗ΢(Πολίτης) 
8. ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟΤ ΙΛΟΝΑ (Πολίτης) 
9. Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΚΛΕΑΡΦΟ΢ (Πολίτης) 
10. ΞΑΝΘΟΠΟΤΛΟΤ ΕΛΙ΢ΑΒΕΣ (Πολίτης) 
11. Ι΢΢ΑΡΗ ΢ΣΑΜΑΣΙΝΑ  
12. ΒΑΒΟΤΛΗ ΢ΣΑΜΑΣΙΑ (Δ/ντρια 7ου Δημοτικού), 
13. ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΟΠΟΤΛΟ΢  ΠΕΡΙΚΛΗ΢ (Δ/ντής  4ου Δημοτικού), 

1) Σ΢ΟΚΑ΢ ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢  17) ΜΑΜΑ΢ ΜΑΡΚΟ΢ 
2) ΜΑΤΡΙΔΗ ΢ΟΥΙΑ 18) ΑΣΜΑΣ΢ΙΔΟΤ ΜΑΡΙΑ 
3) ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢   19) ΜΑΤΡΑΚΗ-Σ΢ΙΓΚΟΤ ΕΛΕΝΗ 
4) ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΙΔΗ΢ ΑΒΡΑΑΜ          20) ΦΙΟΝΙΔΗ΢ ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢  
5) ΚΑΣ΢ΑΡΟ΢ ΙΨΑΝΝΗ΢  21) ΑΒΡΑΑΜ ΚΡΕΟΤΖΑ 
6) ΚΑΡΑΜΠΟΤΛΑ΢ ΑΝΣΨΝΙΟ΢  22) ΓΑΒΡΙΛΙΔΗ΢ ΠΑΤΛΟ΢ 
7) Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢ 23) ΜΤΛΨΝΑ΢ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢ 
8) Σ΢ΙΓΚΟ΢ Ι΢ΙΔΨΡΟ΢ 24) ΦΑΣΖΗ΢ ΜΙΦΑΗΛ 
9) ΥΙΛΗ΢ ΓΕΨΡΓΙΟ΢              25) ΛΙΑΚΟΤ ΜΑΡΙΑ 
10) ΚΑΓΙΑ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢      26) ΜΟΤΖΑΚΑ΢ ΕΤΑΓΓΕΛΟ΢ 
11) ΜΠΟΤΡΑΝΣΑ΢ ΜΕΛΕΣΙΟ΢ 27) Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢ 
12) ΝΕΖΗ΢ ΙΨΑΝΝΗ΢ 28) Σ΢ΟΚΑΝΗ΢ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ΢           
13) ΠΑΠΑΔΟΠΟΤΛΟ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 29) ΚΑΜΠΟΛΗ ΟΛΤΜΠΙΑ 
14) ΠΗΛΙΦΟΤ ΓΕΨΡΓΙΑ 30) ΜΠΑΚΑΛΗ΢ ΔΗΜΗΣΡΙΟ΢ 
15) ΗΛΙΑ΢ ΙΨΑΝΝΗ΢ 31) Σ΢ΙΓΚΟ΢ ΑΓΗ΢ΙΛΑΟ΢ 
16) ΜΤΛΨΝΑ΢ ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢   

ΑΔΑ: Ω21ΗΩΨΝ-Α1Ζ



14. ΕΛΕΤΘΕΡΙΑΔΗ  ΢ΟΥΙΑ (ΑΡΦΑΙΟΣΕΡΗ ΝΗΠΙΑΓΨΓΟ΢), 
15. ΚΑΛΛΙΕΡΗ΢ ΚΨΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢ ( ΕΚΠΡΟ΢ΨΠΟ΢ ΕΝΨ΢Η΢ ΓΟΝΕΨΝ), 

 
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό, υπογράφεται  ως  κατωτέρω, πήρε δε 

αύξοντα  αριθμό 367.     
 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢        ΣΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ 

 
ΘΕΜΙ΢ΣΟΚΛΗ΢ Γ. Σ΢ΟΚΑ΢ 

ΑΔΑ: Ω21ΗΩΨΝ-Α1Ζ


